4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    __________                                                                                      №  _______

[bookmark: Par1][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27 декабря 2021 года № 3223 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
 Краснодарского края) из краевого бюджета»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 года № 4024-КЗ                                       «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края                                       по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года                                                  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,                                       в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета                                       на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27 декабря                          2021 года № 3223 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края)                                     из краевого бюджета» следующие изменения:
1) в подпункте 3) пункта 1.3 раздела 1 приложения после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
  2) в абзаце 3 пункта 2.3 раздела 2 приложения после слов «объявления                                     о проведении отбора» дополнить словами «,в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления                         о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется                                 по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
	5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления                             о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется                                по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;»;
3) абзац 5 пункта 2.3 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«планируемых результатов предоставления субсидии в соответствии                               с пунктом 3.8 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» Приложения.
Планируемым результатом предоставления субсидий является площадь построенных теплиц на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. Количественные значения результата предоставления субсидий утверждаются в муниципальной программе муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Развитие и поддержка сельского хозяйства в городе Сочи;»;
4) пункт 2.6 раздела 2 приложения дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Краснодарского края и бюджет муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;»;
5) пункт 2.6 раздела 2 приложения дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) заявитель не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности                                               к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций                      и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;
6) в подпункте 4) пункта 3.1 раздела 3 приложения после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
7) в подпункте 2) пункта 3.4 раздела 3 приложения после слов 2и с учетом данных о значении» дополнить словом «планируемого»;
8) в абзаце 4 пункта 3.5 раздела 3 приложения после слов «Сводные реестры Получателей Субсидий» дополнить словами «согласно приложениям 32, 33»;
9) в приложении 1 к Порядку предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края)                                     из краевого бюджета (далее – Порядок) после слов «овощей» дополнить словами                      «и (или) ягод»;
10) в приложении 13 к Порядку наименование таблицы изложить в новой редакции:
«Справка-расчет суммы субсидии на возмещение части затрат, понесенных на строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта»;
11) в заголовке графы 1 Формы приложения 13 к Порядку после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
12) в приложении 14 к Порядку наименование таблицы изложить в новой редакции:
«Справка-расчет суммы субсидии на возмещение части затрат, понесенных на строительство теплиц для выращивания овощей и (или) ягод защищенного грунта»;
13) в заголовке графы 1 Формы приложения 14 к Порядку после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
14) приложение 17 к Порядку утвердить в новой редакции согласно                                        приложению 1 к настоящему постановлению;
15) приложение 18 к Порядку утвердить в новой редакции согласно                                        приложению 2 к настоящему постановлению;
16) в наименовании Формы приложения 19 к Порядку после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
17) в прографке 6 приложения 22 к Порядку после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
18) в приложении 23 к Порядку:
1) в прографке 5 после слов «овощей» дополнить словами                                     «и (или) ягод»;
2) таблицу дополнить строкой 5.2 следующего содержания:
«
	5.2
	строительство теплиц на деревянном                             и комбинированном каркасе площадью не менее 50 кв. м каждая
	150 рублей за 1 кв. м, но не более 100 % от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,01 га в финансовом году
	150 рублей за 1 кв. м, но не более 100 % от фактически понесенных затрат и не более чем за 0,2 га в финансовом году

                                                                                                                                         »
19) в наименовании Формы приложения 24 к Порядку после слов «овощей» дополнить словами «и (или) ягод»;
20) дополнить Порядок приложением 32 согласно приложению                                         3 к настоящему постановлению;
21) дополнить Порядок приложением 33 согласно приложению                                             4 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной                          сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя главы муниципального образования городской округ                                  город-курорт Сочи Краснодарского края Свириденко А.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: Par28]Глава города Сочи                                                                      А.С. Копайгородский